
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

         Il giorno  venti nel mese di dicembre dell'anno
duemilaventidue alle ore 17:00, si è riunito, presso la Casa
Comunale di Pontestazzemese, il Consiglio Comunale di
Stazzema.
     Alla seduta Pubblica in sessione Ordinaria  che è  stata
partecipata ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

               Assiste Il Segretario Agostina Monia Lenzo il quale
provvede alla redazione del presente.
        Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il
Presidente dichiara aperta la riunione e invita i convocati a
deliberare sull’argomento indicato in oggetto, il cui verbale è
letto, approvato e sottoscritto come di seguito:

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso
amministrativo.

Lì, 23-12-2022.

Visto: Il Segretario Generale

SI CERTIFICA CHE

La presente è stata pubblicata all’Albo
Pretorio al N. Reg.  720     Albo il
23-12-2022  per rimanervi 15 giorni
consecutivi, ai sensi del 1° comma dell’art.
124 del D. Lgs. 267/2000.

SI ATTESTA CHE

Copia della presente deliberazione,
contestualmente all’affissione all’Albo
Pretorio.

È stata data comunicazione ai Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. L.gs
267/2000.
E’ stata data  comunicazione al Difensore
civico ai sensi dell’art. 4 comma 2° della
L.R. 1/2002.

___________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto  Segretario Comunale
certifica che la presente deliberazione è:

E' stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma  4°
del D.L.gs.267/2000.

Stazzema 23-12-2022.

Deliberazione: n° 61 in data 20-12-2022
Oggetto: Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio 2023-2025 redatto ex art.19 D.Lgs. 31 maggio
2011, n.91 ed ex artt. 17  18 D.P.C.M. 28 dicembre 2011 - Approvazione.

COPIA
Deliberazione del Consiglio Comunale

CONSIGLIERE Presente

Minetti Margherita CONSIGLIERE Presente

Pelagatti Alessandro CONSIGLIERE

Guidi Amerigo CONSIGLIERE Presente

Assente

Presenza/Assenza

Viviani Marco CONSIGLIERE Assente

Componente

Verona Maurizio

Boccoli Giovanni Vittorio
Sugar Ray

CONSIGLIERE Presente

SINDACO Presente

Totale Presenti   10 - Assenti    3

Ambrogini Francesca CONSIGLIERE

Il Consigliere Comunale
 Fto Massimiliano Bazzichi

Il Segretario
 Fto Agostina Monia Lenzo

Tovani Alessio CONSIGLIERE Presente

Presente

Qualifica

Bazzichi Massimiliano

Il Messo Comunale

CONSIGLIERE Presente

 Fto Massimo Tarabella

Vangelisti Alessandro

Landi Nicolas

Il SEGRETARIO
COMUNALE

Vincenti Serena CONSIGLIERE

 Fto Agostina Monia
Lenzo

Presente

CONSIGLIERE Assente

Tarabella Franco CONSIGLIERE Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", che introduce nuovi principi in
materia di contabilità degli Enti locali;

 Preso atto che tali principi si applicano a decorrere dall’esercizio 2015 secondo il disposto dell’art. 1 dello
stesso D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, come modificato dal D.L. 31 agosto 2013, n.102, convertito dalla Legge
28 ottobre 2013, n.124;

 Visto l'art. 19 del D.Lgs.31 maggio 2011, n.91, recante “Disposizioni recanti attuazione dell'articolo 2 della
legge 31 dicembre 2009, n.196, in materia di adeguamento ed armonizzazione dei sistemi contabili”, secondo
il cui disposto “1. Le amministrazioni pubbliche, contestualmente  al bilancio di previsione ed al bilancio
consuntivo presentano un documento denominato 'Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio', di
seguito denominato 'Piano', al fine di illustrare gli obiettivi della spesa, misurarne i risultati e monitorarne
l'effettivo andamento in termini di servizi forniti e di interventi realizzati. 2. Il Piano illustra il contenuto di
ciascun programma di spesa ed espone informazioni sintetiche relative ai principali obiettivi da realizzare, con
riferimento agli stessi programmi del bilancio per il triennio della programmazione finanziaria, e riporta gli
indicatori individuati per quantificare tali obiettivi, nonché la misurazione annuale degli stessi indicatori per
monitorare i risultati  conseguiti”;

Richiamati altresì gli artt.17 e 18 del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 recante “Sperimentazione della disciplina
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed
organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118”, con i quali vengono peraltro
fissati i requisiti minimi di tale Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla approvazione del detto Piano degli indicatori e dei risultati attesi
di bilancio conformemente ai citati disposti normativi;

 Preso atto dei pareri alla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n.267;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Con n. 7 voti favorevoli, n. 3 contrari  (Guidi, Boccoli e Vangelisti) espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. Di approvare il “Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio” 2023-2025 redatto ex art.19 D.Lgs. 31
maggio 2011, n.91 ed ex artt. 17 – 18 D.P.C.M. 28 dicembre 2011, allegato alla presente deliberazione di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

 2. Di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013,
n.33.

inoltre, stante l'urgenza

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 20-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 2



Con n. 7 voti favorevoli, n. 3 contrari  (Guidi, Boccoli e Vangelisti) espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti;

   DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 20-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 3



PARERI DI COMPETENZA

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione:
“Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio 2023-2025 redatto ex art.19 D.Lgs. 31 maggio 2011,
n.91 ed ex artt. 17  18 D.P.C.M. 28 dicembre 2011 - Approvazione.”.

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica:

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE  FAVOREVOLE

Per quanto attiene la regolarità tecnica.

Stazzema, lì 02-12-2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Federico Pierucci

Parere in ordine alla Regolarità Contabile:

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE  FAVOREVOLE

Per quanto attiene la regolarità contabile.

Stazzema, lì 02-12-2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Federico Pierucci

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 20-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 4


